News Release
2020 年 6 月 25 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、環境省が実施する「令和 2年度ＥＳＧ地域金融促進事業」の

支援先機関として採択されましたので、下記の通りお知らせいたします。

当行は、地球温暖化が北陸地域に与える影響を考察することを通じて、地域の課題解決に取り

組むことで、持続可能な地域社会の実現を目指してまいります。

記

１．概要

事業名称

（環境省）

令和 2年度「地域におけるＥＳＧ金融促進事業」

※当行は採択された支援先機関として事業構築支援およびＥＳＧ要素を考

慮した事業性評価を実施。

※全国の地域金融機関より11機関が採択されました。（2020年6月25日時点）

事業概要
2019年度に続き、地域金融機関に対して地域課題に関わる事業の掘り起こし

や、ＥＳＧ要素を考慮した金融機関の取り組みに関する支援を行うもの。

採択案件名 「気候変動関連に対する地域金融機関としての顧客への支援体制の確立」

案件概要

地域への影響度および当行のポートフォリオの観点から気候変動関連におけ

る重要度の高い分野（以下、「重点分野」。）を特定した上で、重点分野に対する

地域金融機関としての支援策・対応策の検討及び今後の関連業務（事業性評価

およびコンサルティング支援等）への展開を模索してまいります。

２．該当するＳＤＧsの目標

以 上

環境省「ＥＳＧ地域金融促進事業」の採択について

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 経営企画部  TEL(076)423-7111

    広報ＣＳＲグループ

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。